

Protokół nr 4/2016
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 2 listopada 2016 r.

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy odbyło się w Sali sesyjnej Rady Gminy Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 9:00 do godz. 9:40

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Radny Antoni Wilczek Przewodniczący Komisji. W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 9 członków Komisji. W posiedzeniu w sumie uczestniczyło 9 radnych. Listę obecności Radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do protokołu.

Porządek obrad Komisji był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.
2. Sprawy różne.

Projekt ww. uchwały załącza się do protokołu.

Posiedzenie Komisji rozpoczął przewodniczący Antoni Wilczek powitaniem obecnych na posiedzeniu: Wójta Gminy Bojszowy oraz Radnych członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r. przedstawił Wójt Gminy Bojszowy. Wójt poinformował Radnych, że gminne jednostki oświaty złożyły zapotrzebowanie na dodatkowe środki do końca roku w sumie na kwotę ok. 1 mln zł. Na dzień dzisiejszy na dofinansowanie tych jednostek potrzebna jest kwota 815 tys. zł. Potrzeby szkół wynoszą odpowiednio: szkoła podstawowa w Świerczyńcu – 400 tys. zł, przedszkole w Bojszowach – 141 tys. zł. Zmiana budżetu objęta projektem uchwały spowoduje przesunięcie środków z ich przeznaczeniem na wynagrodzenia w bibliotece i w szkołach. Zwiększenie dochodu ujęte w projekcie wynika z otrzymania przez Gminę wyższej subwencji oświatowej. Szkoły podstawowe w wyniku zmiany budżetu łącznie otrzymają o 89.571 zł więcej środków. Zmniejszenie obejmie kwotę 79.000 zł przeznaczonych uprzednio na inwestycje w administracji. Jest to kwota wcześniej zabezpieczająca projekt e-urząd. Z kolei 25.411 zł spośród przenoszonych środków zostanie przeznaczone na dodatkową dotację dla „Muchomorka”, 50.822 zł na dzieci niepełnosprawne w oddziałach integracyjnych szkół gminnych, a na bibliotekę 19.000 zł. Następnie Wójt omówił zmiany w treści załącznika nr 3 do uchwały budżetowej. Nawiązując do zmiany w treści załącznika nr 4 do uchwały Wójt zwrócił uwagę, że jednostki budżetowe w ramach swojej działalności pozyskały w 2016 r. 680 tys. zł. Środki te są im przekazywane do samodzielnego zagospodarowania w ramach ich budżetów.

Do projektu uchwały pytania zadali radni Janusz Gwóźdź i Andrzej Rokowski, a odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Bojszowy.

Radny Janusz Gwóźdź zwracając uwagę, że subwencja oświatowa jest przyznawana na wydatki celowe, zadał pytanie, czy jej przeznaczenie na wynagrodzenia dla nauczycieli nie spowoduje problemów.

Wójt wyjaśnił, że środki są wydatkowane w sposób prawidłowy, a rozliczenia trzeba rozpatrywać przy uwzględnieniu wewnętrznych rozliczeń jednostek budżetowych.

Radny Janusz Gwóźdź zadał również pytanie, z czego wynika niedoszacowanie wydatków jednostek oświatowych w gminie.

Wójt odpowiedział, że tego rodzaju problemy występują każdego roku, ale stopniowo sytuacja się poprawia. Zaznaczył przy tym, że zazwyczaj przesunąć na cele oświatowe zmuszony był dokonywać już we wrześniu. Budżet na oświatę na rok 2016 był szacowany na 95% wykonania z roku 2015. Wpływ na zaistniałe różnice mają zdarzenia występujące okazjonalnie, a nie okresowo. Jako częsty przykład takich zdarzeń wpływających na wydatki szkół Wójt wskazał korzystanie przez nauczycieli z urlopów zdrowotnych. W roku 2016 z takich urlopów korzysta 3 nauczycieli. Wójt, rozwijając swoją wypowiedź, zwrócił też uwagę radnych na pewne zależności związane z ustalaniem przez rząd wysokości subwencji oświatowej. Zazwyczaj jej zwiększenie jest ściśle powiązane z podwyżkami wynagrodzeń dla nauczycieli. Subwencja jest wyliczana na podstawie danych z lat poprzednich. Aktualnie na rok 2016 była wyliczona wg danych na dzień wrzesień 2015 r. Następnie zostały przez Wójta ogólnie omówione zasady udzielania subwencji oświatowej oraz występujące rozbieżności między stanem faktycznym, a założeniami przyjmowanymi przy jej przyznawaniu gminom.

Radny Andrzej Rokowski zadał pytanie, czy po aktualnych przesunięciach w budżecie przewidywane są jeszcze w tym roku kolejne dotacje dla „Muchomorka”.

Wójt odpowiedział, że nie można w zupełności wykluczyć, że „Muchomorek” otrzyma jeszcze jakieś środki, ale tylko w razie wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności, gdyż na ten rok dalsze dotacje dla tej instytucji nie są planowane.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.

W głosowaniu uczestniczyło 9 Radnych.

Opinia
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy
z dnia 2 listopada 2016 r.
do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy wnioskuje do Rady Gminy Bojszowy o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek.

Opinię podjęto 9 głosami za.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Przewodniczący zarządził przejście do ostatniego punktu porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zatwierdzenia protokołu nr 3/2016 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016 r.

Sekretarz odczytał ww. protokół.

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 3/2016 z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016 r.

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Roman Horst, Henryk Kostyra, Marek Kumor, Paweł Kumor, Andrzej Rokowski, Antoni Wilczek, Piotr Wróbel.

Następnie między Radnymi wywiązała się krótka dyskusja na temat odpowiedzi Wójta udzielonej na wniosek Komisji przyjęty przez nią na łączonym posiedzeniu z dnia 7 września 2016 r.

Porządek obrad został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy
Antoni Wilczek

Protokołował:
Sekretarz Komisji
Budżetu i Rozwoju Gminy Rady Gminy Bojszowy

Paweł Kumor

